П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

с.Аксарка                                                                                                      «14» октября 2016 года

Присутствовали:

Председатель рабочей группы по проведению публичных слушаний:

Родионова Т.Я. –         глава муниципального образования Аксарковское

Заместитель  председателя рабочей группы:
Навильников В.В. – заместитель главы Администрации муниципального

                                   образования Аксарковское
Секретарь рабочей группы по проведению публичных слушаний:

Макаров А.А. –          ведущий специалист по землепользованию и муниципальному

                                     имуществу Администрации муниципального образования

Члены рабочей группы:

Бешкильцева В.Я. –   начальник отдела по вопросам местного самоуправления и работе с

                                     населением Администрации муниципального образования

                                     Аксарковское

Фоменко С.С. –        депутат Собрания депутатов муниципального образования

                                   Аксарковское

Попов С.К.  –            главный специалист по юридическому  обеспечению

                                   Администрации муниципального образования Аксарковское
Филиппов А.Б.  –      главный специалист по жилищному контролю

                                    Администрации муниципального образования Аксарковское
Присутствовало:  35 человек (список прилагается)

Приглашенные:

Кали А.М. –  ведущий специалист Администрации муниципального образования

                       Аксарковское (п.Зеленый Яр)

Абайдулин М.И. – начальник отдела градостроительства управления строительства и

                                  архитектуры Администрации муниципального образования

                                  Приуральский район

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Аксарковское в части градостроительных регламентов, градостроительного зонирования планировочного квартала 01:03:02 п.Зеленый Яр.

Была  оглашена повестка дня, представлены члены комиссии, определено время, отведенное для выступления и реплик, и регламент работы.

Время, отведенное для проведения публичных слушаний – 1 час.

Время для выступлений – до 15 минут.

Время для реплик – до 5 минут.

Слушали:

1. Макаров А.А.  – ознакомил присутствующих с вопросом, выносимым на публичные слушания, -  проведению настоящих публичных слушаний обусловлено необходимостью выделения земельного участка для временного размещения твердых коммунальных отходов. В связи с чем, с целью улучшения экологической обстановки в п.Зеленый Яр, соблюдения права населения на благоприятные условия жизнедеятельности, необходимостью выделения площадки для временного размещения твердых коммунальных отходов Администрацией муниципального образования Аксарковское было издано постановление от 09 сентября 2016 года № 258 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Аксарковское в части градостроительных регламентов, градостроительного зонирования планировочного квартала 01:03:02 п.Зеленый Яр». Данное постановление было опубликовано в районной газете «Приуралье» от 16 сентября 2016 года № 38 (818), а также размещено на официальном сайте Администрации МО Аксарковское в сети Интернет.

2. Попов С.К. – хочется дополнить, что все копии необходимых документов были предоставлены в п.Зеленый Яр, с целью изучения мнения его жителей относительно вопроса, касающегося выделения земельного участка под площадку временного размещения твердых коммунальных отходов, на что каких-либо замечаний и предложений от его жителей не поступало, при этом список лиц, участвующих при изучении общественного мнения прилагается к протоколу.
Дальнейших замечаний и предложений по рассматриваемому вопросу от присутствующих не поступило.

3. Родионова Т.Я.: предлагаю вопрос об одобрении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Аксарковское в части градостроительных регламентов, градостроительного зонирования планировочного квартала 01:03:02 п.Зеленый Яр»  поставить на голосование.

Проголосовали: одобрить – единогласно.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                                           Т.Я. Родионова

Секретарь рабочей группы

по проведению публичным слушаниям                                                            А.А. Макаров